Hic enim rejectis factoribus quadraticis formula $xy(xx - yy)$ omnes continet factores alterius $pq(pp - qq)$, ac praeterea factorem n haec posterior continebit. Notandum hic est numerum n tam positive quam negative accipi posse. Deinde etiam valores singularum harum litterarum semper positivi capi possunt, etiamsi prodeant negativi.

Ita sumto $s=1$ et $t=1$ pro casu $n=2$ erit $p=71$, $q=85$, $x=71$, $y=20$. Hic loco p et q eorum semisumma et semidifferentia sumi possunt fietque $p=2.3.13$ et $q=7$. Hinc enim fiet $pq(pp-qq)=2.3.5.7.13.17.71$ et $xy(xx-yy)=3.5.7.13.17.71$.
 Sin autem sumatur $n=-2$ manente $s=t=1$, prodit $p=9$, $q=5.9$, sive $p=1$ et $q=5$, sive etiam $p=3$ et $q=2$, tum vero erit $x=9$, $y=4.9$, sive $x=1$ et $y=4$, tum enim erit

$$pq(pp-qq)=2.3.5 \quad \text{et} \quad xy(xx-yy)=3.5.$$

A. m. T. III. p. 121-123.

b) Quaestiones ad resolutionem plurium aequationum ducentes.

70.

(W. I. Krafft.)

PROBLEMA. Efficere, ut fiat $x+y+z=\square$ et $xyz=1$, ideoque $z=\frac{1}{xy}$.

Sequentes SOLUTIONES particulares prodierunt

I. $x=\frac{1}{2}$, $y=\frac{9}{2}$, $z=\frac{4}{9}$

II. $x=\frac{2}{9}$, $y=\frac{50}{9}$, $z=\frac{81}{100}$

III. $x=\frac{13}{392}$, $y=\frac{117}{392}$, $z=\frac{392}{9.13^2}$

IV. $x=\frac{2}{5}$, $y=\frac{18}{5}$, $z=\frac{25}{36}$

V. $x=-2$, $y=-\frac{2}{9}$, $z=\frac{9}{4}$

VI. $x=\frac{1}{6}$, $y=\frac{1}{12}$, $z=72$.

Si ratio x ad y sumatur $a:b$, et ponatur $x=\frac{ma}{mab}$ et $y=\frac{mb}{mab}$, erit $z=\frac{1}{mmab}$, unde fieri debet

$$m(a+b) + \frac{1}{mmab} = \square, \quad \text{sive} \quad m^3(a+b) + \frac{1}{ab} = \square,$$

seu $m^3 aabb(a+b) + ab = \square.$

A. m. T. I. p. 121.

71.

(Lewell.)

Ut formulae $aa+Mbb$ et $aa+Nbb$ quadrata reddi queant, posito $M=mp$ capiatur $N=(app+m)(aqq+p)$ sicque pro dato numero M infiniti valores idonei pro N reperiuntur, veluti si $M=1$, ideoque $m=p=1$ erit $N=(app \pm 1)(aqq \pm 1)$. Si $p=1$, erit $N=(\alpha \pm 1)(aqq \pm 1)$, cujusmodi formulae sunt

pro $\alpha=1$, $N=2(qq+1)$

$\alpha=2$, $N=3(2qq+1)$, $2qq+1$

$\alpha=3$, $N=4(3qq+1)$, $2(3qq+1)$

$\alpha=4$, $N=5(4qq+1)$, $3(4qq+1)$

formulae $aa + mmbb$ et $aa + nbbb$ reddi possint quadrata; numeros m et n ex talibus formis sumi oportet, (ubi quidem ratio inter m et n est definienda)

$$pq(rr-1), \quad pr(qq-1), \quad qr(pp-1), \quad p(qq-rr), \quad q(pp-rr), \quad r(pp-qq)$$

$$p(qqrr-1), \quad q(pprr-1), \quad r(ppqq-1), \quad ppqq-rr, \quad pprr-qq, \quad qqrr-pp,$$

$$ppqrr=1,$$

quae formulae omnes ita sunt comparatae, ut si earum quadratis addatur idem quadratum $4ppqrr$, proveniant quadrata.